[image: image1.png]

Город Белово Кемеровской области

БЕЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
26.01.2012  №   50/292-н
О  внесении    изменений   в   решение    от
22.12.2011   №  49/263-н   «Об  утверждении
среднесрочной   муниципальной    целевой
программы Беловского городского  округа

«Доступная  среда жизнедеятельности  для
инвалидов и маломобильных групп населе-

ния» на 2012-2014 годы
             В целях оказания финансовой поддержки Беловской городской общественной организации Всероссийского общества инвалидов и первичной организации Всероссийского общества инвалидов пгт. Грамотеино (на коммунальные услуги и содержание) Беловский  городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести  изменение  в решение Беловского городского  Совета народных   депутатов   от   22.12.2011г.  №   49/263-н «Об утверждении среднесрочной муниципальной целевой программы Беловского городского округа «Доступная среда жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения» на 2012-2014 годы:

1.1. В таблицу пункта 8. «Программные мероприятия» внести следующие изменения:

1.1.1.  В п. 4.4  «Обеспечение доставки инвалидов, страдающих хронической почечной недостаточностью, в отделение гемодиализа Кемеровской областной клинической больницы и обратно» в столбце «2012» цифры «250,00» заменить на цифры «202,10».

1.1.2. В строке  «Итого: по п. 4 «Обеспечение беспрепятственного передвижения инвалидов по транспортным коммуникациям города и организация транспортного обслуживания инвалидов» в столбце  «2012» цифры «775,0» заменить на цифры «727,1».

1.1.3.Добавить пункт 6. в следующей редакции:
	6. Финансовая поддержка на коммунальные услуги и содержание Беловской городской общественной организации Всероссийского общества инвалидов и первичной организации Всероссийского общества инвалидов пгт. Грамотеино .

	6.1
	Финансовая поддержка на коммунальные услуги и содержание:

- Беловской городской общественной организации Всероссийского общества инвалидов;

- первичной организации Всероссийского общества инвалидов пгт. Грамотеино.
	Комитет социальной защиты населения Беловского городского округа
	33,2
14,7

	Итого:

	47,9

2. Настоящее решение вступает в действие по истечении 10 дней с момента   опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Совет возлагает  на председателя  комитета  по бюджету, финансам,   налогам и собственности городского  Совета народных депутатов Шафирко В.Я.
	Председатель  Беловского

городского Совета

____________ Н.Б. Данилкина

	Глава Беловского

городского округа

____________ И.А. Гусаров

Пояснительная записка

к   проекту решения Совета народных депутатов

от 26 .01. 2012   №

«О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов от 22.12.2011г. № 49/263-н «Об утверждении среднесрочной муниципальной целевой программы Беловского городского округа «Доступная среда жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных

         групп населения» на 2012-2014 годы
              В связи с оказанием финансовой поддержки Беловской городской общественной организации Всероссийского общества инвалидов и первичной организации Всероссийского общества инвалидов пгт. Грамотеино (на коммунальные услуги и содержание),  в решение  Совета   народных   депутатов   от   22.12.2011г.  №   49/263-н «Об утверждении среднесрочной муниципальной целевой программы Беловского городского округа «Доступная среда жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения» на 2012-2014 годы необходимо внесены изменения:

1.1. В таблицу пункта 8. «Программные мероприятия» внести следующие изменения:

1.1.1.  В п. 4.4  «Обеспечение доставки инвалидов, страдающих хронической почечной недостаточность, в отделение гемодиализа Кемеровской областной клинической больницы и обратно» в столбце «2012» цифры «250,00» заменить  цифрами «202,10»

1.1.2. В строке  «Итого: по п. 4 «Обеспечение беспрепятственного передвижения инвалидов по транспортным коммуникациям города и организация транспортного обслуживания инвалидов» в столбце  «2012» цифры «775,0» заменить  цифрами «727,1»

1.1.3.Добавить пункт 6. в следующей редакции:

	6. Финансовая поддержка на коммунальные услуги и содержание Беловской городской общественной организации Всероссийского общества инвалидов и первичной организации Всероссийского общества инвалидов пгт. Грамотеино .

	6.1
	Финансовая поддержка на коммунальные услуги и содержание:

- Беловской городской общественной организации Всероссийского общества инвалидов;

- первичной организации Всероссийского общества инвалидов пгт. Грамотеино .
	Комитет социальной защиты населения Беловского городского округа
	33,2

14,7

	Итого:

	47,9

              Сумма затрат по среднесрочной муниципальной целевой программе Беловского городского округа «Доступная среда жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения» на 2012-2014 годы с учетом корректировки, вынесенной на рассмотрение сессии народных депутатов составляет на 2012 год 1000,00 т. руб.
Председатель КСЗН                                       Т.И. Павликова